

Styrelsen och verkställande direktören för

## Billerud Sweden AB

Org nr 556876-2974

upprättar härmed

# Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2023

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Rapport över förändringar i eget kapital	7
Kassaflödesanalys	8
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	9
Underskrifter	21

### Fastställelseintyg

Undertecknad verkställande direktör i Billerud Sweden AB, 556876-2974, intygar, dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att balansräkningen per 2023-12-31 samt resultaträkningen för räkenskapsåret 2023 fastställts på årsstämman den 28/6 2024.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till hur vinsten ska fördelas.

Solma



Ivar Vatne

Verkställande Direktör

## Förvaltningsberättelse

### Allmänt om verksamheten

Billerud Sweden AB med säte i Solna är ett helägt dotterbolag till Billerud AB, organisationsnummer 556025-5001 med säte i Solna.

Billerud Swedens verksamhet är koncentrerad till produktionsanläggningarna i Gruvön, Skärblacka och Karlsborg med årliga kapaciteter på sammanlagt 1 665 kton pappers- och kartongprodukter.

Billeruds verksamhet inom förpackningsmaterial är indelad i två rörelsesegment baserat på den region där produkterna tillverkas: Region Europa och Region Nordamerika.

Billerud Sweden AB tillhör region Europa och producerar vätskekartong, kraftpapper, förpackningskartong, containerboard, säckpapper och avsalumassa. Dessa material säljs i Europa och resten av världen.

Vätskekartong, förpackningskartong samt containerboard används till förpackningar för flytande livsmedel, konsumentprodukter samt ömtåliga industriprodukter och livsmedel.

Kraftpapper används främst för förpackningar av livsmedel och medicinska produkter samt för industriella tillämpningar. Säckpapper används huvudsakligen för förpackningar av byggmaterial, kemikalier och torra livsmedel.

### Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

Belopp i MSEK

Ekonomisk översikt	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	14 663	15 516	11 414	9 813
Rörelseresultat	692	3 335	1 124	-316
Rörelsemarginal %	5%	21%	10%	-3%
Balansomslutning	24 630	23 779	23 108	19 590
Soliditet %	27%	28%	35%	27%

Definitioner: se not 28

Nettoomsättningen 2023 minskade med 5% jämfört med föregående år och produktionsvolymen minskade med 2% vilket tyder på att mix och prissättning varit större än volym.

Rörelseresultatet uppgick till MSEK 692 (3 335) vilket är en minskning med MSEK 2 643. Förändringen beror främst på högre råmaterialkostnader och lägre försäljning som endast delvis motverkades positivt av effektivitetsförbättringsprogrammet samt valutaförändringar.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Per den 1 april införde Billerud AB en ny struktur för den finansiella rapporteringen baserad på regionerna där dess material tillverkas. De tre rörelsesegmenten är Region Europa, Region Nordamerika och Solutions & Övrigt.

Den 28 juli lämnade Christoph Michalski Billerudkoncernen och styrelsen utsåg Ivar Vatne, företagets vice VD sedan oktober 2022 och dess CFO sedan maj 2019, till tillförordnad VD. Den 1 december, efter att ha genomfört en grundlig rekryteringsprocess, utsåg styrelsen Ivar Vatne till VD och koncernchef för Billerudkoncernen. Ivar Vatne, som har en professionell bakgrund från seniora befattningar i Arla, Fiskars och Proctor & Gamble, tillträdde den ordinarie positionen omedelbart. Därmed tog också Vatne över som VD och ordförande i Billerud Sweden AB.

### Marknad och produktion

Produktionen uppgick 2023 till 1 502 kton jämfört med 1 537 kton 2022. Minskningen beror på marknadsanpassade produktionsneddragningar. Upprampningen av KM7 i Gruvön fortsatte enligt plan.

Marknadsförutsättningarna var utmanande under 2023. Efterfrågan på de flesta av Billeruds produktkategorier var svag på grund av lagerneddragningar hos kunder samt lägre konsumtion och industriell aktivitet. Undantaget var vätskekartong där marknadsförutsättningarna var normala.

Försäljningspriserna för de flesta av Billeruds produkter sjönk under året, dock inte för vätskekartong.

### Investeringar

Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till MSEK 1 035 (867).

Under 2023 har investeringarna varit inriktade på att uppnå och bibehålla en stabil och säker produktion.

**Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Efterfrågan på företagets produkter har under 2023 varit stabil och förväntas vara på samma nivå 2024.

Bolaget påverkas såväl av den allmänna konjunkturutvecklingen, valutaförändringar och andra omvärldsfaktorer som av mer företags-specifika faktorer, som råvarurisker, kreditrisker och ränterisker. Hanteringen av dessa risker ombesörjs av moderbolaget Billerud AB.

**Forskning och utveckling**

Företagets forskning och utveckling bedrivs samordnat inom hela Billerudkoncernen. För ytterligare upplysning om företagets forskning och utveckling hänvisas till Billerud AB:s årsredovisning. Företagets kostnad för forskning och utveckling uppgick för 2023 till 45 MSEK (40).

**Hållbarhetsrapport**

Företaget Billerud Sweden AB omfattas av en Hållbarhetsrapport upprättad av moderbolaget Billerud AB, org nr 556025-5001, med säte i Solna.

**Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken**

Bolagets verksamhet kräver tillstånd som fastställs av Miljödomstolen enligt Miljöbalken. Inga betydande incidenter som innebar överträdelser av miljövillkoren inträffade under året. För utförligare miljöinformation hänvisas till Billerud AB:s hållbarhetsredovisning.

**Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust**

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 3 266 981 506 disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning		3 266 981 506
	Summa	<u>3 266 981 506</u>

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

2024-07-09 09:23:56

## Resultaträkning

Belopp i MSEK	Not	2023-12-31	2022-12-31
Nettoomsättning	1 3	14 663	15 516
Förändring av varulager		-260	524
Övriga rörelseintäkter		30	66
		<u>14 433</u>	<u>16 106</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-7 488	-6 392
Övriga externa kostnader	4	-3 437	-3 584
Personalkostnader	5	-1 746	-1 657
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	11-15	-1 074	-1 054
Övriga rörelsekostnader		4	-84
<b>Rörelseresultat</b>	6	<u>692</u>	<u>3 335</u>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	7	246	34
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-397	-129
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<u>541</u>	<u>3 240</u>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Koncernbidrag, erhållna		824	-
Koncernbidrag, lämnade		-	-5 175
Bokslutsdispositioner	9	-5 595	7 070
<b>Resultat före skatt</b>		<u>-4 230</u>	<u>5 135</u>
Skatt på årets resultat	10	871	-1 065
<b>Årets resultat</b>		<u>-3 359</u>	<u>4 070</u>

2024070323569

## Balansräkning

Belopp i MSEK	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>	1		
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Övriga immateriella anläggningstillgångar	11	4	4
		4	4
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	12	3 897	4 008
Maskiner och inventarier	13	8 953	9 024
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	14	739	596
		13 589	13 628
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Ägarintressen i övriga företag	15	0	0
Andra långfristiga fordringar	17	3	3
		3	3
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		13 596	13 635
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		584	615
Färdiga varor och handelsvaror		1 251	1 511
		1 835	2 126
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		24	35
Fordringar hos koncernföretag		8 579	6 985
Övriga fordringar		305	359
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		291	639
		9 199	8 018
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		-	-
		-	-
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		11 034	10 144
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		24 630	23 779

2024070323670

## Balansräkning

Belopp i MSEK	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	1		
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		0	0
Uppskrivningsfond		-	140
		<u>0</u>	<u>140</u>
<i>Fritt eget kapital</i>	18		
Balanserat resultat		6 626	2 416
Årets resultat		-3 359	4 070
		<u>3 267</u>	<u>6 486</u>
		3 267	6 626
<i>Obeskattade reserver</i>			
Akkumulerade överavskrivningar	20	5 595	-
		<u>5 595</u>	<u>-</u>
<i>Avsättningar</i>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		4	4
Uppskjuten skatteskuld	16	935	1 806
Övriga avsättningar	21	137	111
		<u>1 076</u>	<u>1 921</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		1 543	2 115
Skulder till koncernföretag		12 621	12 512
Aktuell skatteskuld		3	9
Övriga skulder		128	116
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	22	397	480
		<u>14 692</u>	<u>15 232</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>24 630</b>	<b>23 779</b>

1295560104502

### Rapport över förändringar i eget kapital

2022-12-31	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital	
	Aktiekapital	Uppskrivningsfond	Bal.res. inkl årets resultat	Summa eget kapital
Ingående balans	0	280	2 276	2 556
Årets resultat			4 070	4 070
<i>Förändringar direkt mot eget kapital</i>				
Minskning av uppskrivningsfond		-140	140	-
Vid årets utgång	0	140	6 486	6 626

2023-12-31	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital	
	Aktiekapital	Uppskrivningsfond	Bal.res. inkl årets resultat	Summa eget kapital
Ingående balans	0	140	6 486	6 626
Årets resultat			-3 359	-3 359
<i>Förändringar direkt mot eget kapital</i>				
Minskning av uppskrivningsfond		-140	140	-
Vid årets utgång	0	-	3 267	3 267

2024070323672

## Kassaflödesanalys

Belopp i MSEK	2023-12-31	2022-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Resultat efter finansiella poster	541	3 240
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	25 1 108	1 074
	1 649	4 314
Betald inkomstskatt	-6	-2
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>	<b>1 643</b>	<b>4 312</b>
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager	291	-648
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	490	-546
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	-783	852
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>1 641</b>	<b>3 970</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-1 035	-867
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-1 035</b>	<b>-867</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>		
Förändring av koncernkonto och lån från moderbolaget	4 569	-5 708
Reglerade koncernbidrag	-5 175	2 605
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>-606</b>	<b>-3 103</b>
<b>Årets kassaflöde</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Likvida medel vid årets början	-	-
Likvida medel vid årets slut	-	-

2024070323673

## Noter

*Belopp i MSEK om inget annat anges*

### Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### Immateriella tillgångar

##### *Utgifter för forskning och utveckling*

Utgifter för forskning, dvs. planerat och systematiskt sökande i syfte att erhålla ny vetenskaplig eller teknisk kunskap och insikt, redovisas som kostnad när de uppkommer.

Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas aktiveringsmodellen. Det innebär att utgifter som uppkommit under utvecklingsfasen redovisas som tillgång när samtliga nedanstående förutsättningar är uppfyllda:

- Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggningstillgången så att den kan användas eller säljas.
- Avsikten är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången och att använda eller sälja den.
- Förutsättningar finns för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- Det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar.
- Det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- De utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggningstillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anskaffningsvärdet för en internt utvecklad immateriell anläggningstillgång utgörs av samtliga direkt hänförbara utgifter (t.ex. material och löner).

#### *Övriga immateriella anläggningstillgångar*

Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

#### *Avskrivningar*

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

#### *Internt utvecklade immateriella tillgångar*

Balanserade utgifter för utveckling och liknande arbeten

#### *Nyttjandeperiod*

3-7 år

#### *Förvärvade immateriella tillgångar*

Dataprogram

#### *Nyttjandeperiod*

3-7 år

Billerud Sweden AB

Org nr 556876-2974

**Materiella anläggningstillgångar**

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar med tillägg för uppskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

*Tillkommande utgifter*

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

För vissa av de materiella anläggningstillgångarna har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

*Avskrivningar*

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Hänsyn har tagits till beräknat restvärde, fastställt vid anskaffningstillfället i då rådande prisnivå.

	<i>Nyttjandeperiod</i>
Industribyggnader	20-33 år
Bostäder och kontorsbyggnader	30-50 år
Markanläggningar	20-25 år
Maskiner för massa- och papperstillverkning	20-25 år
Övriga maskiner	10 år
Fordon och inventarier	3-5 år

**Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar**

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde.

Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utangeras.

Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

**Leasing***Leasetagare*

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

**Utländsk valuta**

För poster som ingår i en säkringsrelation - se under rubriken "Säkringsredovisning".

*Poster i utländsk valuta*

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer.

519550101507

**Varulager**

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och de indirekta kostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen. Vid värdering har hänsyn tagits till normalt kapacitetsutnyttjande.

**Finansiella tillgångar och skulder**

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

*Redovisning i och borttagande från balansräkningen*

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

*Värdering av finansiella tillgångar*

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

*Värdering av finansiella skulder*

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde.

**Andelar i företag med ägarintresse i**

Andelar i företag det finns ägarintresse i redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar med tillägg för uppskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

## Ersättningar till anställda

### *Ersättningar till anställda efter avslutad anställning*

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är överförda till ett annat företag.

### *Avgiftsbestämda planer*

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

### *Förmånsbestämda planer*

Företag har valt att tillämpa de förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1.

Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen.

### *Ersättningar vid uppsägning*

Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger företaget några framtida ekonomiska fördelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att antingen

a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande, eller

b) lämna ersättning vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång.

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när företaget har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon realistisk möjlighet att annullera planen.

## Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock särredovisas inte uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver eftersom obeskattade reserver redovisas som en egen post i balansräkningen. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

## Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

### Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse är:

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

### Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

#### *Intäkter från avtal med kunder*

- Identifiera avtalet
- Identifiera prestationsåtagandet
- Fastställa transaktionspriset
- Allokera transaktionspriset
- Uppfyllelse av prestationsåtagandet

Billerud identifierar avtalet genom att bland annat kunna fastställa varje parts rättighet, betalningsvillkor och att det är sannolikt att Billerud kommer att erhålla berättigad ersättning i utbyte mot varor och/eller tjänster som överförs till kund. Prestationsåtagandet utgörs främst av leverans av varor samt tjänster i begränsad omfattning. Transaktionspriset är den ersättning som Billerud förväntar sig att ha rätt till i utbyte mot att överföra utlovade varor eller tjänster till kund.

I transaktionspriset inkluderas både fasta och rörliga belopp som till exempel rabatter, retur och andra liknande poster. Allokering av transaktionspriset är i regel ej nödvändigt då Billerud ej levererar varor och tjänster som är sammansatta av flera prestationsåtaganden. Uppfyllande av prestationsåtagande skiljer sig åt mellan varor och tjänster.

#### *Uppfyllande av prestationsåtagande av varor*

Intäktsredovisning ska ske när (eller allt eftersom) Billerud uppfyller ett prestationsåtagande genom att överföra kontrollen av en vara, vilket utgörs av förpackningsmaterial och produkter av nyfiber, till kund. Överföring av kontrollen sker vid tidpunkten då kunden har förmågan att styra användningen av, och erhålla i stort sätt alla återstående fördelar från tillgången.

Billerud beaktar bland annat följande indikatorer vid överföring av kontroll av det fysiska innehavet av tillgången, rätt till betalning för tillgången och kunden har de betydande risker och fördelar som är förknippade med ägande av tillgången.

#### *Uppfyllande av prestationsåtagande av tjänster*

Inom Billerud utgörs tjänster främst av transporttjänster och skogsvård.

I takt med att kunder erhåller och förbrukar samtliga de fördelar som tillhandahålls genom Billeruds tjänster, sker intäktsredovisning över tid i samband med att prestationsåtagandet uppfylls.

#### *Statliga stöd*

Statliga bidrag redovisas i balansräkningen som förutbetalad intäkt när det föreligger rimlig säkerhet att bidraget kommer att erhållas och att koncernen kommer att uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag periodiseras systematiskt i resultaträkningen på samma sätt och över samma perioder som de kostnader bidragen är avsedda att kompensera för. Statliga bidrag relaterade till tillgångar redovisas i balansräkningen som en förutbetalad intäkt och periodiseras som övrig rörelseintäkt över tillgångens nyttjandeperiod, eller genom att bidraget reducerar tillgångens redovisade värde.

#### *Ränta och utdelning*

Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Utdelning redovisas när ägarens rätt att erhålla betalningen har säkerställts.

#### *Koncernbidrag*

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

**Not 2 Uppskattningar och bedömningar**

Inget nedskrivningsbehov avseende anläggningstillgångar har bedömts föreligga. Inga viktiga antaganden eller osäkerhetsfaktorer beträffande framtiden som kan innebära en betydande risk för väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år bedöms föreligga.

**Not 3 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Nettoomsättning per geografisk marknad</i>		
Sverige	1 386	1 786
Övriga Norden	451	334
Övriga Europa	7 755	8 107
Övriga marknader	5 071	5 289
	<u>14 663</u>	<u>15 516</u>

Billerud Swedens verksamhet är integrerad med Billerudkoncernens produktområden varför en uppdelning i segment ej ger en korrekt bild av lönsamheten. För uppföljning av produktområdena hänvisas till Billerud AB:s årsredovisning.

**Not 4 Arvode och kostnadsersättning till revisorer**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>KPMG AB</i>		
Revisionsuppdrag	-	-

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal.

Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Revisionskostnaderna betalas av Billerud Skog & Industri AB och inkluderar även revisionsarvode för Billerud Sweden AB. Revisionsarvodet är en del av de omkostnader för koncernens gemensamma administrativa servicecenter som i sin tur fördelas och faktureras ut inom koncernen.

**Not 5 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse**

Medelantalet anställda	2023-12-31	varav män	2022-12-31	varav män
	Sverige	2 153	78%	2 056
Totalt	<u>2 153</u>	<u>78%</u>	<u>2 056</u>	<u>79%</u>

**Redovisning av könsfördelning i företagsledningen**

	2023-12-31 Andel kvinnor	2022-12-31 Andel kvinnor
Styrelsen	0%	0%

**Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Löner och ersättningar</i>	1 212	1 158
<i>Sociala kostnader</i>	534	499
<i>(varav pensionskostnad)</i>	(118)	(118)

Styrelse och VD är anställda av moderbolaget Billerud AB. Inga löner eller arvoden för dessa betalas av Billerud Sweden AB

**Not 6 Operationell leasing**

**Leasingavtal där företaget är leasetagare**

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<i>Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal</i>		
Inom ett år	-62	-57
Mellan ett och fem år	-122	-111
Senare än fem år	-3	-1
	<u>-187</u>	<u>-169</u>
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	-56	-58

**Not 7 Ränteintäkter och liknande resultatposter**

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ränteintäkter, koncernföretag	244	34
Ränteintäkter, övriga	2	0
	<u>246</u>	<u>34</u>

**Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter**

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Räntekostnader, koncernföretag	-396	-107
Räntekostnader, övriga	-1	-22
	<u>-397</u>	<u>-129</u>

**Not 9 Bokslutsdispositioner**

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Skillnad mellan skattemässig och redovisad avskrivning		
- Maskiner och inventarier	-5 595	7 070
	<u>-5 595</u>	<u>7 070</u>

**Not 10 Skatt på årets resultat**

	2023-12-31	2022-12-31
Aktuell skattekostnad /skatteintäkt	1	-6
Uppskjuten skatt	870	-1 059
	<u>871</u>	<u>-1 065</u>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2023-12-31		2022-12-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Resultat före skatt		-4 230		5 135
Skatt enligt gällande skattesats	20,6%	871	20,6%	-1 058
Ej avdragsgilla kostnader	0,0%	-1	0,0%	-1
Skatt hänförlig till tidigare år	0,0%	1	0,0%	-1
Skattepliktiga intäkter, ej redovisade	0,0%	-1	0,1%	-5
Övrigt	0,0%	1	0,0%	-
Redovisad effektiv skatt	20,6%	871	20,7%	-1 065

**Not 11 Övriga immateriella anläggningstillgångar**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	14	14
Vid årets slut	<u>14</u>	<u>14</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-10	-9
Årets avskrivning	0	-1
Vid årets slut	<u>-10</u>	<u>-10</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<u>4</u>	<u>4</u>

2024070922681

**Not 12 Byggnader och mark**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	6 520	6 442
Omklassificeringar	151	78
Vid årets slut	<u>6 671</u>	<u>6 520</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-2 407	-2 154
Årets avskrivning	-258	-253
Vid årets slut	<u>-2 665</u>	<u>-2 407</u>
<i>Ackumulerade uppskrivningar</i>		
Vid årets början	2	6
Årets avskrivning på uppskrivet belopp	-4	-4
Vid årets slut	<u>-2</u>	<u>2</u>
<i>Ackumulerade nedskrivningar</i>		
Vid årets början	-107	-107
Vid årets slut	<u>-107</u>	<u>-107</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>3 897</b>	<b>4 008</b>

**Not 13 Maskiner och inventarier**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	22 169	21 670
Avyttringar och utrangeringar	-13	-26
Omklassificeringar	740	525
Vid årets slut	<u>22 896</u>	<u>22 169</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-12 352	-11 755
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	13	26
Årets avskrivning	-639	-623
Vid årets slut	<u>-12 978</u>	<u>-12 352</u>
<i>Ackumulerade uppskrivningar</i>		
Vid årets början	174	346
Årets avskrivning enligt plan på uppskrivet belopp	-172	-172
Vid årets slut	<u>2</u>	<u>174</u>
<i>Ackumulerade nedskrivningar</i>		
Vid årets början	-967	-967
Vid årets slut	<u>-967</u>	<u>-967</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>8 953</b>	<b>9 024</b>

**Not 14 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar**

	2023-12-31	2022-12-31
Vid årets början	596	331
Omklassificeringar	-892	-602
Investeringar	1 035	867
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>739</b>	<b>596</b>

2024070323582

Not 15 Ägarintressen i övriga företag

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	0	0
Vid årets slut	0	0
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Specifikation av övriga företag som det finns ett ägarintresse i

Företag med ägarintresse i / org nr, säte	Andelar / antal i % i)	2023-12-31 Redovisat värde
--	------------------------------	-------------------------------

<b>Direkt ägda</b>		
IUC Norr AB, 556576-4791, Luleå	2,9	0
		0

Företag med ägarintresse i / org nr, säte	Andelar / antal i % i)	2022-12-31 Redovisat värde
--	------------------------------	-------------------------------

<b>Direkt ägda</b>		
IUC Norr AB, 556576-4791, Luleå	2,9	0
		0

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Not 16 Uppskjuten skatt

	Uppskjuten skattefordran	2023-12-31 Uppskjuten skatteskuld	Netto
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Materiella anläggningstillgångar	11	966	-955
Kundfordringar	3	-	3
Varulager	3	-	3
<i>Pensioner och övriga skulder</i>	14	-	14
<b>Uppskjuten skattefordran/skuld</b>	<b>31</b>	<b>966</b>	<b>-935</b>
<i>Kvittnings</i>	<i>-31</i>	<i>-31</i>	<i>-</i>
<b>Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)</b>	<b>-</b>	<b>935</b>	<b>-935</b>

	Uppskjuten skattefordran	2022-12-31 Uppskjuten skatteskuld	Netto
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Materiella anläggningstillgångar	11	1 846	-1 835
Kundfordringar	4	-	4
Varulager	2	-	2
<i>Pensioner och övriga skulder</i>	14	-	14
<i>Kvarvarande negativa räntenetton</i>	9	-	9
<b>Uppskjuten skattefordran/skuld</b>	<b>40</b>	<b>1 846</b>	<b>-1 806</b>
<i>Kvittnings</i>	<i>-40</i>	<i>-40</i>	<i>-</i>
<b>Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)</b>	<b>-</b>	<b>1 806</b>	<b>-1 806</b>

Not 17	Andra långfristiga fordringar	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
	Vid årets början	3	3
	Årets förändring	0	0
		<u>3</u>	<u>3</u>
	<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>3</b>	<b>3</b>

**Not 18 Disposition av vinst eller förlust**

**Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust**

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 3 266 981 506 disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning		3 266 981 506
	Summa	<u>3 266 981 506</u>

Not 19	Antal aktier och kvotvärde	2023-12-31	2022-12-31
	Antal aktier	2 000	2 000
	Kvotvärde	100	100

Not 20	Akkumulerade överavskrivningar	2023-12-31	2022-12-31
	Maskiner och inventarier	5 595	–
		<u>5 595</u>	<u>–</u>

Not 21	Övriga avsättningar	2023-12-31	2022-12-31
	Arbetsmiljö, omstruktureringskostnader	137	111
		<u>137</u>	<u>111</u>
		<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	<b>Redovisat värde vid årets början</b>	111	113
	Avsättningar som gjorts under året <sup>1</sup>	42	14
	Belopp som tagits i anspråk under året	-16	-16
	<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<u>137</u>	<u>111</u>

1) Inkl ökning av befintliga avsättningar.

Not 22	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2023-12-31	2022-12-31
	Upplupna personalkostnader	276	302
	Upplupna leveranskostnader	25	54
	Förutbetalda intäkter	65	66
	Övriga poster	31	58
		<u>397</u>	<u>480</u>

2024070323584

**Not 23 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser**

**Ställda säkerheter**

	2023-12-31	2022-12-31
Ställda säkerheter	3	3
Summa ställda säkerheter	3	3

**Eventalförpliktelser**

Inga Inga

**Not 24 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Inga händelser som väsentligt påverkar företagets ställning har inträffat efter räkenskapsårets utgång.

**Not 25 Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalysen**

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Erlagda och erhållna räntor samt utdelning</b>		
Erhållen ränta	246	34
Erlagd ränta	-396	-107
	<u>-150</u>	<u>-73</u>
<b>Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m</b>		
Avskrivningar	1 073	1 054
Orealiserade effekter cash pool	1	22
Övriga avsättningar	26	-2
Utsläppsrätter	8	-
	<u>1 108</u>	<u>1 074</u>

**Not 26 Hållbarhetsrapport**

Företaget omfattas av en Hållbarhetsrapport upprättad av moderbolaget Billerud AB, org nr 556025-5001, med säte i Solna.

**Not 27 Koncernuppgifter**

Företaget är helägt dotterföretag till Billerud AB, org nr 556025-5001 med säte i Solna. Billerud AB upprättar koncernredovisning för den största koncernen som bolaget ingår i.

**Inköp och försäljning inom koncernen**

Av företagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 46 % (42 %) av inköpen och 4 % (6 %) av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

**Not 28**

**Nyckeltalsdefinitioner**

Rörelsemarginal:  
Balansomslutning:  
Soliditet:

Rörelseresultat / Nettoomsättning  
Totala tillgångar  
(Totalt eget kapital + 79,4% av obeskattade reserver) / Totala tillgångar

Billerud Sweden AB  
Org nr 556876-2974

Solna den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Ivar Vatne  
*Verkställande Direktör*  
*Ordförande*

Andrei Kres  
*Styrelseledamot*

Andreas Mattsson  
*Styrelseledamot*

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

KPMG AB

Johanna Sällvin  
*Auktoriserad revisor*

2024070323686

# PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

## Andrei Kres

Undertecknare

Serienummer: ef4addccac7a91[...]ba978293e3463

IP: 193.180.xxx.xxx

2024-06-18 07:33:16 UTC



## ANDREAS MATTSSON

Undertecknare

Serienummer: 6305888f4d1fcb[...]15e6d6e86acb1

IP: 193.180.xxx.xxx

2024-06-18 11:53:58 UTC



## Ivar Andreas Vatne

Undertecknare

Serienummer: 91573ebe891f8c[...]f89edeb4f20c1

IP: 193.180.xxx.xxx

2024-06-18 11:57:40 UTC



## JOHANNA SÄLLVIN

Undertecknare

Serienummer: d8dff59d923ce4[...]37d2de3bdbdb8

IP: 188.148.xxx.xxx

2024-06-19 12:01:06 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

### Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

2024070323587

Penneo dokumentnyckel: 6PUW0-3E535-CIUMS-7JTZW-HUGVK-043CX
